
 
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti di Caserta 

Vicolo G.F. Ghedini, 2, Via Galatina, 26, 81100, Caserta (CE)  
Recapito Telefonico: 0823341601; P.E.O.: cemm18000t@istruzione.gov.it 
PEC: cemm18000t@pec.istruzione.it - Sito web: www.cpiacaserta.edu.it 

Codice Meccanografico: cemm18000t -Codice Fiscale: 93093640618- Codice Univoco: UFHO5J 

 

Al RSPP  

Al RLS  

Al Medico competente d'istituto  

Alla RSU dell'Istituto  

e p.c. al Personale docente ed ATA  

Al DSGA  

All'Albo Pretorio  

Al sito web 

Decreto Dirigenziale n. 99 
 
Oggetto: Decreto di costituzione del Comitato per l’applicazione e la verifica delle misure di prevenzione 

del contagio da Virus Covid-19. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l'art. 97 della Costituzione;  
VISTO il D.P.R. 275/1999;  
VISTO il D. Lgs 165/2001;  
VISTO il D.LGS. n. 81/2008; 
IN OTTEMPERANZA alle disposizioni contenute nel “Protocollo condiviso di regolazione delle misure per il 
contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro”, sottoscritto su 
invito del Presidente del Consiglio dei ministri, del Ministro dell’Economia, del Ministro del Lavoro e delle 
Politiche sociali, del Ministro dello Sviluppo economico e del Ministro della Salute, che hanno promosso 
l’incontro tra le parti sociali, in attuazione della misura, contenuta all’articolo 1, comma I, n. 9) del 24 aprile 
2020, ed inserito come All. 6 del DCPM 26 Aprile 2020, che raccomanda intese tra organizzazioni datoriali e 
sindacali; 
PRESO ATTO dell’adozione del “Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e 
formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2020/2021 in data 
26 giugno 2020 decreto n°39, con il presente 
 

DECRETA 
 

e dispone ai sensi di quanto rappresentato nelle premesse che costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento che è costituito formalmente il Comitato tecnico consultivo per l’avvio dell’anno  
scolastico 2020/2021 e per l’applicazione e la verifica delle misure di prevenzione del contagio da Virus 
Covid-19. Il comitato è coordinato e presieduto dal Dirigente scolastico. Il Comitato tecnico consultivo è di 
seguito così definito, nella sua composizione effettiva: 
1) Dirigente Scolastico, Raffaele Cavaliere: Presiedente e Coordinatore;  
2) RSPP Ing. Donato Fiorillo: componente effettivo;  
3) Medico Competente, dott.ssa Stefania Fornasier: componente effettivo;  

mailto:cemm18000t@istruzione.gov.it
mailto:cemm18000t@pec.istruzione.it
http://www.cpiacaserta.edu.it/




4) RLS prof.ssa Giuseppina Di Caterino: componente effettivo;  
5) Referente COVID-19 d' Istituto Prof. Francesco Antimo Crescente. 
 
Per la partecipazione alle riunioni ed alle attività svolte dal Comitato non è previsto alcun onere a carico 
della Finanza pubblica.  
L’obiettivo del Comitato è fornire indicazioni operative condivise finalizzate a incrementare, negli ambienti 
di lavoro non sanitari, l’efficacia delle misure precauzionali di contenimento adottate per contrastare 
l’epidemia da COVID-19. 
 
Il Comitato tecnico consultivo svolge in particolare il compito di supportare il Dirigente Scolastico negli 
aspetti logistici e organizzativi dell’istituto, per individuare le situazioni di maggiore criticità̀ e adottare le 
misure necessarie a consentire il regolare avvio dell’anno scolastico, secondo le indicazioni contenute nelle 
Linee Guida nazionali. 
  
Il Comitato resterà in funzione per tutta la durata dell’emergenza epidemiologica e sarà presieduto dal 
Dirigente Scolastico in funzione di Datore di lavoro. 
Le eventuali riunioni del comitato potranno aver luogo sia a distanza, sia in presenza (non appena le 
normative vigenti in merito lo renderanno possibile). Il Presidente avrà la facoltà di invitare alle sedute del 
Comitato di Istituto altri soggetti qualora sia necessario alla trattazione dei punti posti all’ordine del giorno. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
*F.to Dott. Raffaele Cavaliere 

(*Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/93) 


